令 和 ８ 年 １ 月 ２ ６ 日

 日本人学生 各位

                            琉球大学学生部国際教育課

２０２６年 琉球大学国際交流会館日本人学生レジデントの募集について（通知）

琉球大学国際交流会館に入居する日本人学生を募集します。下記のとおり募集しますの

で、希望者は以下の内容を確認し、期限までに申し込んでください。

記

１．目的

国際交流会館に居住する外国人留学生と日本人学生による国際交流を推進する。

２．募集人数

日本人学生 若干名

※学部生または大学院生

３．入居条件

（１） 国際交流に関心のある方

（２） 留学生と交流したい方

（３） キャンパス内で異文化体験したい方

４．入居期間

  2026 年 4 月～2027 年 3 月

５．寄宿料等

寄宿料：15,000 円（月額）

  共益費：3,000 円（月額）※2026 年 4 月～

  電気・ガス・水道料金：使用実績額

  入館清掃料：33,000 円予定（入居月のみ）

  国際交流会館： https://ges.skr.u-ryukyu.ac.jp/future-students/dormitory/

６．応募方法

  応募を希望する学生は、下記 URL から期限までに応募すること。

  https://forms.office.com/r/7VtGgVfQmY

７．応募締切

  2026 年 2 月 10 日（火）15:00

８．選考方法

  応募者の中から面接により入居者を決定します。

  面接日程については、2 月 12 日以降別途連絡いたします。

９．入居にあたっての留意事項

（１）「琉球大学国際交流会館入居者案内」を熟読し、遵守すること。

 （２）国際交流会館に自家用車の駐車スペースはありませんのでご了承ください。

 （３）寄宿料等は全て自己負担になります。

 （４）琉球大学から謝金等の支給はありません。

１０．問い合わせ先

  琉球大学学生部国際教育課国際教育係

  〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地 共通教育棟１号館 1 階

  Email：kogakuko@acs.u-ryukyu.ac.jp

  電話：098-895-8131